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درمکتب امام

به مناسبت سالروز درگذشت حاج سید احمد خمینی
همراه صادق

یکــی از آنان که بیش از همه احتمال انتقامجویــی از من درباره او 
می رود احمد خمینی فرزند اینجانب اســت. اینجانب در پیشگاه مقدس 
حق شــهادت می دهم که از اول انقلاب تاکنــون و از پیش از انقلاب در 
زمانی که وارد این نحو مســائل سیاسی شده است از او رفتار یا گفتاری 
که بر خلاف مســیر انقلاب اسلامی ایران باشد ندیده ام و در تمام مراحل 
از انقلاب پشتیبانی نموده و در مرحله پیروزی شکوهمند انقلاب مُعین و 
کمک کار من بوده و است و کاری که برخلاف نظر من است انجام نمی دهد 
و در امور مربوطه چه در اعلامیه ها یا ارشادها بدون مراجعه به من تصرف و 
دخالتی نمی کند؛ حتی در الفاظ اعلامیه ها بدون مراجعه دخالت نمی کند.
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خطیب جمعه تهران:

 آمریکا در عمل تهدید 
و در سخن تقاضای مذاكره می كند 

امام جمعه موقت تهران گفت: امروز تهدید را با همه روشنی و شفافیت 
از سردمداران ایالات متحده مشاهده می کنید که در مقام تهدید هستند، 
در مقام عمل تهدید و در مقام سخن و قلم تقاضای مذاکره می کنند که دو 

رفتار کاملًا متناقض است.
حجت الاسلام والمسلمین علی اکبر ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران طی 
ســخنانی در خطبه های نماز جمعه تهران که در مصلی امام خمینی)ره( برگزار 
شــد، گفت: در این روزهای ماه مبارک عبادت و بندگی، ماه مبارک آراستگی به 
ارزش های والای اسلام، ماه آراستگی به آموزه های انسان ساز و حیات بخش قرآن 
کریم در خطبه نخست به یکی از مهم ترین آموزه های قرآن و دستورات و برنامه های 

انسان ساز و جامع پرداز این کتاب آسمانی اشاره می کنم. 
وی بیان کرد: به بیان مفسر عالیقدر قرآن کریم و حکیم الهی، علامه طباطبایی؛ 
اسلام بیش از همه ادیان و مکاتب الهی نگاه به جامعه انسانی داشته است. یعنی 

تحول در حیات اجتماعی بشر و ساخت یک جامعه در تراز.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: یکی از آیات نورانی قرآن کریم که شاید بتوان 
گفت بالاترین و زیباترین نقشه راه برای ساخت یک جامعه در تراز را ارائه فرموده است و به 
 ویژگی های پنج گانه جامعه محبوب خداوند متعال اند پرداخته؛ آیه ۵۴ سوره مائده است. 
هُمْ وَیحُِبُّونهَُ  )یاَ أیَهَُّا الذَِّینَ آمَنُوا مَنْ یرَْتدََّ مِنْکُمْ عَنْ دِینِهِ فَسَوْفَ یأَْتيِ الله بقَِوْمٍ یحُِبُّ
هٍ عَلیَ الکَْافرِِینَ یجَُاهِدُونَ فيِ سَــبِیلِ اللهِ وَلَا یخََافُونَ لوَْمَةَ  أذَِلهٍَّ عَلیَ المُْؤْمِنِینَ أعَِزَّ

لَائمٍِ ذَلکَِ فَضْلُ اللهِ یؤُْتیِهِ مَنْ یشََاءُ وَ اللهُ وَاسِعٌ عَلیِمٌ(
عراق، فلسطین، یمن، لبنان و محور مقاومت حزب الله نماد عزت در برابر کافرین هستند

حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد خاطرنشان کرد: کسانی که جامعه بشریت 
و ملت های مظلوم را تحت استعمار و استثمار قرار داده و به حقوق دیگران تعدی 
می کند نماد استکبار است، اکنون فلسطین مظلوم در اوج و قله ستم است. امروز 
به خصوص با رفتار رئیس جمهور آمریکا، جهان استکبار و زیاده خواهی را مشاهده 
می کنــد، در این شــرایط جامعه تراز در برابر جبهه کفــر در اوج عزت و قدرت و 
نفوذ ناپذیری است. وی افزود: امروز تهدید را با همه روشنی و شفافیت از سردمداران 
ایالات متحده مشــاهده می کنید که در مقام تهدید هستند، در مقام عمل تهدید 
و در مقام سخن و قلم تقاضای مذاکره می کنند که دو رفتار کاملًا متناقض است، 
دنیای اسلام در برابر این زیاده خواهی و استکبار، یکپارچه و متحد  ایستاده و مقاوم 
هستند. خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: عراق، فلسطین، یمن، لبنان و محور 
مقاومت حزب الله نماد عزت در برابر کافرین هســتند. این دســتاورد بزرگ ثمره 
پیروزی انقلاب اسلامی است که پیروزی های بزرگی برای امت اسلام رقم زده است.

تلاش همیشگی یکی از ویژگی های جامعه در تراز است
امــام جمعه موقت تهران اظهار کرد: یکی دیگر از ویژگی های جامعه در تراز 
این اســت که همواره در تلاش اســت. این جامعه با داشتن دو گوهر گران بهای 
عقل و علم وحدت آفرین هســتند. دین برای آنهــا مهم ترین عنصر خلق وحدت 
بوده و نقشــه راه آنها را تعیین می کند لذا در اوج قدرت و نهایت ســعی و تلاش 
هســتند و اگر به رشد اقتصادی فکر می کنند در اوج اهل تلاش و کار هستند، ما 
 با این موضوع فاصله داریم، برای جامعه و نظام اداری ما یکی دو ساعت کار مفید 

زیبنده نیست.
حجت الاسلام والمسلمین ابوترابی فرد افزود: در بیانات اخیر رهبر انقلاب بر موضوع 
قدرت اقتصادی تأکید شد که مهم ترین عامل اقتدار است، این قدرت بدون تلاش و 
سعی حاصل نمی شود. اگر من به عنوان مدیر با انگیزه خالص برای خدا تصمیم گرفته 
و تصمیم من غلط باشد و اجرا کنم، این حرکت و اقدام فی سبیل الله نیست، فی 
سبیل الله یعنی از پشتوانه علمی و کارشناسی در عالی ترین سطح برخوردار باشد و 
 در اوج جهد و تلاش و با انگیزه الهی صورت گیرد و نباید در این راه بیمی از سرزنش 

دیگران داشت.
رزمایش مرکب دریایی ایران، روسیه و چین ارتقای امنیت دریانوردی است

وی در بخش دیگری از ســخنان خود به برگزاری موفق رزمایش مشــترک 
نیرو های دریایی ایران، روســیه و چین در شمال اقیانوس هند اشاره کرد و افزود: 
این رزمایش در منطقه ای به وســعت ۱۷ هزار کیلومتر مربع در چهار روز برگزار 
شد و پایگاه خبری اوراسیاتایمز گزارش داد که برگزاری این رزمایش نقش ایران 

را به  عنوان بازیگر کلیدی دریایی منطقه تقویت می کند.
عدم بازدارندگی قوانین، نداشتن کیفیت لازم و مطلوب در جاده ها 
و بزرگراه ها و خطای رانندگان نیز باعث ایجاد تصادفات شده است

حجت الاسلام ابوترابی فرد با اشاره به تصادفات در سفرهای نوروز و تاثیر کیفیت 
پایین خودرو ها در حوزه ایجاد مشکلات و تصادفات تصریح کرد: عدم بازدارندگی 
قوانین، نداشتن کیفیت لازم و مطلوب در جاده ها و بزرگراه ها و خطای رانندگان 
نیز باعث ایجاد چنین مشــکلاتی شده است. وی افزود: به نظر پلیس راهور، باید 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در کوتاه ترین زمان ممکن با وضع قوانین بازدارنده 
اجازه ندهند این ۱۰ درصد حادثه ساز برای کشور مشکل ایجاد کنند. از نظر پلیس 
راهور، قوانین بازدارندگی خود را از دست داده اند. امام جمعه موقت تهران در پایان 
با اشاره به گزارش عملکرد شهردار تهران بیان کرد: یکی از مسائل مهم در افزایش 
سرمایه اجتماعی، خدماتی است که شهرداری ها در سراسر کشور برای شهروندان 
ارائه می دهند. هرچه این خدمات از قانون مداری و انضباط بیشتری و کیفیت بهتر 
برخوردار باشد، قطعاً زمینه افزایش رضایتمندی شهروندان به ویژه شهروندان تهرانی 
را فراهــم خواهد آورد.   وی افزود: امیدوارم در حوزه حمل ونقل عمومی که نقش 
 مهمی در کاهش آســیب ها و افزایش رضایتمندی ایفا می کند، توفیقات ویژه ای 

حاصل شود.

مروری بر استدلال های رهبر انقلاب

چرا مذاکره با آمریکا منتفی است؟!
مذاکره با آمریکا همیشــه شکست خورده است. 
رژیم تروریســتی آمریکا هیچ گاه آمــاده قبول حق 
ملت ها نیســت و میز مذاکره و میدان جنگ برایش 
تفاوتــی ندارد. مذاکره هم کند، با همان تجاوزطلبی 
میدان جنگ سخن می گوید. در طول سال های پس 
از انقلاب همواره عده ای از سیاسیون خواسته اند ایران 
را از طریق مذاکره به باتلاق وابستگی به آمریکا ببرند. 
همه امور کشــور را به مذاکره گــره زده اند و جلوی 
پیشبرد امور را گرفته اند. زمانی حسن روحانی گفته 
بود »اینکه می گوییم تحریم ظالمانه باید از بین برود 
بعضی ها چشم هایشان را زیاد نچرخانند! تحریم های 
ظالمانه باید از بین برود تا ســرمایه بیاید. تا مسئله 
محیط زیست حل سود. تا اشتغال جوانان حل شود. 
تا صنعت جامعه حل شــود. تا آب خوردن مردم حل 
شود. تا منابع آبی زیاد شود. تا بانک های ما احیا شود.« 
در شــرایطی که ایران در اوج اقتدار قرار داشت و از 
تحریم ها عبور کرده بود، 8 سال همین انگاره را جلو 
بردند و فجایع زیادی برای کشور رقم زدند؛ از القای 
یأس تا تحریم دوبرابری و به آتش کشیدن سفره مردم 
و اقتصــاد و اگر نبود حکمت و عقلانیت رهبر فرزانه 
انقلاب، ایران را به سرنوشت لیبی، سوریه، اوکراین و... 
دچار می ساختند. در آن سو، شهید رئیسی به مذاکره 
با آمریکا »نه« گفت و دستاوردهایش بدون مذاکره و 
برجام برای ملت بزرگ ایران ماندگار شــد. او سرشار 

از اخلاص بود و از ولایت پیروی کرد.
امــروز عمده اصلاح طلبان بی اعتنا به خســارت 
محض برجام و رونــد غلط امید و اعتماد به آمریکا، 
مطالبه مذاکره می کنند، در حالی که آحاد ملت های 
حق طلب و آزادی خواه عالم، به راهبردهای شیطانی 

آمریکا پی برده اند.
رهبر حکیم انقلاب طی هفته های اخیر در فضای 
مذاکره بــا آمریکا بیاناتی داشــته اند و در باب عدم 
مذاکره با این رژیم تروریســتی دلیل اقامه کرده اند. 
ایشــان مذاکره با دولت مســتکبر آمریکا را عاقلانه، 
هوشمندانه و شــرافتمندانه نمی دانند. چرا؟ دیدگاه 

ایشان را مرور کنیم؛
وقتی می دانیم عمل نمی کند، چه مذاکره ای؟

خامنه ای)حفظه الله(  آیت الله العظمــی  حضرت 
چهارشنبه ۱۴۰3/۱2/22 در دیدار رمضانی دانشجویان 
به دلایل منتفی بودن مذاکره با آمریکا اشاره کردند؛ از 
جمله »وقتی می دانیم عمل نمی کند، چه مذاکره ای؟«، 
»آمریکا امروز در مســیر ضعیف تر شدن است، نه در 
مسیر قوی تر شدن« و »مذاکره هیچ مشکلی را حل 

نمی کند«.
ایشان در این دیدار فرمودند: »... امّا چند جمله در 
مورد این مسئله  اخیر آمریکا و این دعوت به مذاکره و 
از این حرف ها. اوّلاً اینکه رئیس جمهور آمریکا می گوید 
ما آماده هســتیم با ایران مذاکره کنیم و به مذاکره 
دعوت ]می کند[ و ادّعا می کند که نامه ای فرستاده ـ 
که البتّه به ما نرسیده؛ یعنی به من نرسیده ـ به نظر 
من این فریب افکار عمومی دنیا است؛ این معنایش 
آن اســت که ما اهل مذاکره ایم، می خواهیم مذاکره 
کنیم، صلح کنیم، دعوا نباشد، ایران حاضر به مذاکره 
نیســت. خب، ایران چرا حاضر به مذاکره نیست؟ به 
خودتان برگردید. ما چند سال نشستیم مذاکره کردیم، 
همین شخص، مذاکره  تمام شده  کامل شده  امضاشده 
را از میز بیرون انداخت و پاره کرد؛ با این آدم چه جور 
می شود مذاکره کرد؟ در جواب این حرف من، عنصرِ 
داخلیِ مقاله نویسِ فلان روزنامه می گوید »خب آقا! 
دو نفری که با همدیگر جنگ دارند و می نشینند برای 
صلح مذاکره می کنند، اینها هم به هم اعتماد ندارند؛ 
نداشتن اعتماد مانع مذاکره نیست«؛ این اشتباه است؛ 
همان دو نفری که برای صلح دارند مذاکره می کنند، 
اگر به وفای به آنچه قرارداد می شود مطمئن نباشند، 
مذاکره نمی کنند؛ چون می دانند کار بیهوده ای است، 
کار مهملی است. در مذاکره باید انسان مطمئن باشد 
که طــرف مقابل به آنچه متعهّد شــد عمل خواهد 
کــرد. وقتی می دانیم عمل نمی کند، چه مذاکره ای؟ 
بنابراین، دعوت به مذاکره و اظهار مذاکره فریب افکار 

عمومی است.«
حضرت آقا افزودند: »راجع به تحریم های آمریکا 
ـ کــه خب مذاکره  ما در قضیّه  برجام در دهه  ۹۰، از 
اوّل برای رفع تحریم ها بود ـ خوشــبختانه تحریم ها 
دارد کم اثر می شــود در دنیا. وقتــی تحریم ها ادامه 
پیدا می کند، بتدریج اثر خودش را از دست می دهد. 
این را خود آنها هم اعتراف دارند؛ یعنی خود آنها هم 
اعتراف دارند که کشــورِ تحریم شده می تواند راه های 
خنثــی کردن تحریم را بتدریج پیدا کند و تحریم ها 
را خنثی کند. مــا خیلی از این راه ها را پیدا کردیم، 
تحریم ها را خنثی کردیم. بله، تحریم بی اثر نیســت 
امّا این جور نیســت کــه اگر وضع اقتصــادی ما بد 
است، منشأ آن صرفاً تحریم باشد؛ نه، بی توجّهی های 
خــود ما گاهی اوقات اثر دارد؛ نه گاهی، ]بلکه[ اکثر 
مشکلات ناشی از بی توجّهی های ما است. البتّه یک 
بخشــی اش هم مربوط به تحریم است که تحریم ها 
 هم بتدریج بی اثر می شــود؛ این هم جزو مســلّمات 

است.«

 دنبال سلاح هسته ای نیستیم
 به خاطر این است که خودمان 

به دلایلی نمی خواهیم
ایشــان خاطرنشــان کردند: »در مورد ســلاح 
هسته ای ـ که مدام گفته می شود ما نمی گذاریم ایران 
به سلاح هسته ای دست پیدا کند ـ ما اگر می خواستیم 
سلاح هسته ای درســت کنیم، آمریکا نمی توانست 
جلوی ما را بگیرد. اینکه ما سلاح هسته ای نداریم و 
دنبال سلاح هسته ای هم نیستیم، به خاطر این است 
که خودمان به دلایلی نمی خواهیم، که این دلایل را 
قبلًا گفته ایم و بحث کرده ایم. خودمان نخواســتیم؛ 
وَالّا اگر خودمان می خواســتیم، آنها نمی توانســتند 

جلوی ما را بگیرند.«
اگر چنانچه یک حرکت غلطی

 از طرف آمریکایی ها و عواملشان سر بزند 
آن که بیشتر ضرر می کند آنها هستند

رهبر انقلاب همچنین بیان داشــتند: »آمریکا 
تهدید می کند به نظامی گری! این تهدید به نظر من 
غیر عاقلانه اســت؛ یعنی جنگ، ایجاد جنگ، ضربه 
وارد کردن، یک طرفه نیست. ایران قادر به زدن ضربه  
متقابل است و قطعاً این ضربه را وارد خواهد کرد. من 
حتّی معتقدم اگر چنانچه یک حرکت غلطی از طرف 
آمریکایی ها و عواملشان سر بزند، آن که بیشتر ضرر 
می کند آنها هستند. البتّه جنگ چیز خوبی نیست، 
ما دنبال جنگ نیســتیم، امّا اگر چنانچه کسی اقدام 

کرد، برخورد ما یک برخورد قاطع و حتمی است.«
آمریکا امروز در مسیر ضعیف تر شدن است

 نه در مسیر قوی تر شدن
فرمودند:  آیت الله العظمی خامنــه ای  حضــرت 
»مطلب بعدی این اســت که آمریکا امروز در مسیر 
ضعیف تر شدن است، نه در مسیر قوی تر شدن؛ این 
یک واقعیّتی اســت. هم از لحاظ اقتصادی در مسیر 
ضعیف تر شــدن است، هم از لحاظ موقعیّت سیاسی 
در دنیا، هم از لحاظ سیاســت داخلی خودش، هم از 
لحاظ مسائل اجتماعی درون خودش؛ همه  عوامل در 
حال تضعیف آمریکا هستند. آمریکا آن قدرت آمریکای 
سی سال پیش و بیست سال پیش را ندارد و نخواهد 

هم داشت، و نمی تواند داشته باشد.«
مذاکره هیچ مشکلی را حل نمی کند

ایشــان بیان داشتند: »نکته  بعدی این است که 
بعضی هــا در داخل، همان مســئله  مذاکره را مدام 
تشــدید می کنند: »آقا! چرا جــواب نمی دهید؟ چرا 
مذاکره نمی کنید؟ چرا نمی نشــینید با آمریکا؟ خب 
بنشــینید«. من می خواهم عــرض بکنم اگر هدف 
از مذاکره رفع تحریم اســت، مذاکــره  با این دولت 
آمریکا رفع تحریم نخواهد کــرد؛ یعنی تحریم ها را 
برنمــی دارد، ]بلکه[ گره تحریم هــا را کورتر خواهد 
کرد؛ فشار را افزایش خواهد داد. مذاکره  با این دولت، 
فشار را افزایش خواهد داد. من چند روز قبل از این در 
صحبت مسئولین هم گفتم. مطالب جدیدی را مطرح 
می کنند، توقّعات جدیدی را مطرح می کنند، مطالبات 
زیاده خواهانه  جدیدی را مطرح می کنند؛ مشکل بیش 
از آنچه امروز هست خواهد بود. بنابراین مذاکره هیچ 
مشکلی را حل نمی کند، هیچ گرهی را باز نمی کند. 

این هم یک نکته.«
با همه  توان از مقاومت فلسطین و مقاومت لبنان 

حمایت خواهیم کرد
رهبر انقلاب افزودند: »نکته  آخر؛ برخلاف انتظار 
دشــمن، نه مقاومت فلســطین و نه مقاومت لبنان 
از پا درنیامده بلکه قوی تر شــده، پرُانگیزه تر شــده. 
این شــهادت ها از لحاظ انسانی به آنها خسارت وارد 
کــرد امّا از لحاظ انگیزه آنها را تقویت کرد. ملاحظه 
کردید، کسی مثل سیّدحسن نصرالله )رضوان خدا بر 
او( از بین مــی رود، از میان این جمع پرواز می کند، 
جــای او خالی می ماند، آن وقــت در عین حال در 
همان روزهای بعد از شهادت او حرکتی که حزب الله 
علیه رژیم صهیونیستی انجام می دهد، از حرکت های 
قبلی اش قوی تر اســت. در مقاومت فلسطین، کسی 
مثل هنیّه، کســی مثل ســنوار، کسی مثل ضیف از 
میــان اینها می رود، در عین حال اینها در مذاکره ای 
که اصرار رژیم صهیونیســتی و طرفدارانش و آمریکا 
بر این مذاکره بوده، می توانند شــرایط خودشان را بر 
طرف مقابل تحمیل کنند؛ این نشان دهنده  آن است 
که انگیزه ها قوی تر شده. این جمله  آخر من است؛ ما 
هم این را بگوییم: با همه  توان از مقاومت فلسطین و 
مقاومت لبنان حمایت خواهیم کرد. این بین مسئولان 
کشور مورد اتفّاق است. دولت، ریاست محترم جمهور، 
دیگران بر این مسائل اتفّاق نظر دارند، مشکلی وجود 
ندارد. و ان شاءالله ملتّ ایران خواهد توانست در آینده 
هم مثل گذشته، در دنیا به عنوان پرچمد ار مقاومت 

در مقابل زورگویی معرّفی بشود.«
مذاکره  آنها برای حلّ مسائل نیست

برای تحکّم است
مقطــع دیگری که رهبر انقلاب درباره مذاکره با 
آمریکا سخن گفتند، شنبه، ۱۴۰3/۱2/۱8 در دیدار 

مسئولان نظام بود.
آیت الله العظمی  حضــرت  کلیــدی  فرمایــش 

خامنه ای)حفظه الله( از این قــرار بود؛ »مذاکره  آنها 
برای حلّ مسائل نیست، برای تحکّم است.«

ایشان فرمودند: »بحمدالله وزارت خارجه  ما فعّال 
است؛ جزو وزارت  خارجه های فعّال است. همین مسئله  
همسایگانی که ایشان بیان کردند، مسئله  مهمّی است؛ 
کشــورهای دیگر غیر همسایه هم همین جور. منتها 
یکــی دو نکته وجود دارد. اینکه بعضی از دولت های 
قلدر ـ واقعاً بنده هیچ تعبیری مناسب تر برای بعضی از 
شخصیّت ها و رؤسای خارجی، جز همین کلمه  »قلدر« 
ســراغ ندارم ـ اصرار به مذاکره می کنند، مذاکره  آنها 
برای حلّ مسائل نیست، برای تحکّم است. ]می گویند[ 
مذاکره کنیم تا آنچه را که می خواهیم، بر طرف مذاکره 
ـ که آن طرف میز نشسته ـ تحمیل کنیم؛ اگر قبول 
کرد که چه بهتر، اگر قبول نکرد جنجال راه بیندازیم 
کــه اینها از میز مذاکره فاصلــه گرفتند، از پای میز 
بلند شــدند! این تحکّم است. مذاکره برای آنها راهی 
است، مسیری است برای طرح توقّعات جدید. مسئله 
فقط مسئله  هسته ای نیست که حالا راجع به مسائل 
هســته ای صحبت کنند؛ توقّعات جدیدی را مطرح 
می کنند که ایــن توقّعات جدید از طرف ایران قطعاً 
برآورده نخواهد شــد؛ ]مثلًا[ راجع به امکان دفاعی 
کشور، راجع به توانایی های بین المللی کشور، که فلان 
کار را نکنید، فلان کس را نبینید، فلان جا نروید، فلان 
چیز را تولید نکنید، برد موشــکتان از آن فلان قدر 
بیشتر نباشد! مگر کسی می تواند اینها را قبول کند؟ 
مذاکره برای این چیزها است. و البتّه اسم مذاکره را 
هــم تکرار می کنند برای اینکه حالا در افکار عمومی 
یک فشــاری ایجاد کنند که بله، ]این[ طرف حاضر 
اســت برای مذاکره، شما چرا حاضر نیستید؟ ]این[ 
مذاکره نیست؛ تحکّم است، تحمیل است. علاوه ی بر 
جهات دیگری، که حالا جای بحثش اینجا نیســت و 
بنده هم امروز قصد ورود در این مســئله ندارم؛ حالا 
یک وقتی ممکن اســت در یک جاهایی بحث کنیم؛ 

لکن اجمالاً مسئله این است.«
آدم خودش به تعهّدش عمل نکند

بعد به طرف ]مقابل[ بگوید: 
»چرا به تعهّدت عمل نمی کنی«!

رهبر انقلاب افزودند: »حالا آن سه کشور اروپایی 
هــم اعلامیّه می دهند، اعلام می کننــد که ایران به 
تعهّدات هسته ای خودش در برجام عمل نکرده! از این 
طرف یکی از آنها سؤال کند ]مگر[ شما عمل کردید؟ 
شما می گویید ایران به تعهّدات خودش در برجام عمل 
نکرده؛ خیلی خب، شما به تعهّدات خودتان در برجام 
عمل کردید؟ شــما از روز اوّل عمل نکردید؛ بعد که 
آمریکا خارج شــد، قول دادید که یک جوری جبران 
کنید، زیر قولتان زدید؛ باز یک چیز دیگر گفتید، زیر 
آن قول دوّم هم زدید. بالاخره بی چشم و رویی هم یک 
حدّی دارد؛ آدم خودش به تعهّدش عمل نکند، بعد به 
طرف ]مقابل[ بگوید: »چرا به تعهّدت عمل نمی کنی«! 
دولت وقت یک سال تحمّل کرد؛ بعد مجلس شورای 
اسلامی وارد میدان شد و یک مصوّبه ای گذراندند؛ جز 
این راهی وجود نداشت. الان هم همین جور است؛ الان 
هم در مقابل حرف زور، در مقابل زورگویی راهی ]جز 

ایستادگی[ وجود ندارد.«
از ملّت ایران عصبانی هستند

به خاطر اینکه زیر بار تحمیل آنها نمی رود
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای همچنین 
دوشــنبه ۱۴۰3/۱۱/2۹ در دیــدار مردم آذربایجان 
شــرقی خاطرنشــان کردند: »بعضی در تحلیل های 
ناقص دوســت می دارند این جور وانمــود کنند که 
ملّت ایران، خودش به دست خودش دشمن درست 
می کند؛ این جور نیست. اگر شما می بینید دستگاه های 
سیاســت گذارِ آمریکای جبّار به طور دائم دارند علیه 
ملّت ایران تلاش می کنند، به خاطر این نیســت که 
شــما »مرگ بر آمریکا« می گویید؛ این به خاطر آن 
اســت که ایران به همّت این مردم، به فداکاری این 
مردم، توانســته است خودش را از یوغِ اسارتِ قدرتِ 
استعمارگر خارج کند؛ دشمنی با ملّت ایران به خاطر 
این اســت. از ملتّ ایران عصبانی هســتند به خاطر 
اینکه زیر بار تحمیل آنها نمی رود. آنها عادت کرده اند 
تحمیل کنند؛ می شنوید ]می گویند[: فلان جا را به 
ما بدهید، فلان محل را به اســم ما بکنید! این کلام 
آنها است؛ عمل آنها خیلی سخت تر، خیلی زشت تر، 
خیلی بدتر است. غارتگری ثروت های ملّت ها، تسلّط بر 
اراده  ملّت ها جزو جنایات بزرگ مستکبرین، در رأس 
آنها آمریکا و شــبکه  پیچیده  صهیونیسم است. اینها 
نمی توانند ببینند یک ملتّی مثل ملتّ ایران بر روی 
پای خودش باِیستد و علیه ظلم آنها، علیه دخالت آنها، 
علیه تجاوز آنها اعتراض کند، نظام تشکیل بدهد و این 
نظام را بتواند چهل و چند سال نگه دارد و روزبه روز 

قوی تر کند؛ اینها این را نمی توانند ببینند.«
رهبر انقلاب ابراز داشــتند: »امروز مخاطب من، 
در درجه  اوّل، شما جوانان آذربایجان و جوانان تبریز 
هســتید، امّا این سخن خطاب به همه  جوانان کشور 
است: امروز مسئولیّت شما حفظ این روحیه، تقویت 
این حرکت و پیشرفت در راه رسیدن به اهدافی است 
که انقلاب معیّن کرده. ما به جوان ها امیدوار هستیم 
و ان شاءالله در همه  بخش ها این حرکت عظیم مردمی 
پیشــرفت خواهد کرد. خداوند شــما را حفظ کند، 
خداوند ان شاءالله برکات خودش را بر شما مردم عزیز، 

بر مردم تبریز و مردم آذربایجان نازل کند.«
ایشــان علاوه بر اینها، جمعه ۱۴۰3/۱۱/۱۹ در 
دیدار جمعی از فرماندهان نیــروی هوائی و پدافند 
هوائی ارتش خاطرنشان کردند: »از مذاکره  با آمریکا 

هیچ مشکلی حل نمی شود. دلیل: تجربه«.
رهبــر انقلاب در این دیدار فرمودنــد: »... و امّا 
بحث مذاکره؛ چند وقت است می شنوید در روزنامه، 
در فضــای مجازی، در ســخنان ایــن و آن، بحث 
می شود از مذاکره  دولت. خب، آنچه مورد بحث این 
بحث کنندگان اســت ـ چه در داخل، چه در خارج ـ 
مذاکره  با آمریکا است. اسم مذاکره را می آورند که »آقا! 
مذاکره چیز خوبی است«، انگار کسی مخالف با خوب 
بودن مذاکره اســت! امروز وزارت خارجه  جمهوری 
اســلامی ایران یکی از پرُکارتریــن وزارت  خارجه ها 
اســت. کارش همین است دیگر؛ با کشورهای دنیا ـ 
شرقی، غربی، همه جور ـ مذاکره می کنند، رفت وآمد 
می کنند، حرف می زنند، قرارداد می بندند؛ استثنائی 
که وجود دارد آمریکا است. البتّه رژیم صهیونیستی را 
اسم نمی آورم، چون دولت نیست؛ رژیم صهیونیستی 
یک باند جنایتکاری هستند که آمدند یک سرزمینی 
را غصب کردند، دارند جنایت می کنند؛ او محلّ کلام 

نیست. استثنا آمریکا است.«
از مذاکره  با آمریکا 

هیچ مشکلی حل نمی شود، دلیل: تجربه
رهبر انقلاب افزودند: »چرا اســتثنا است؟ علتّ 
چیســت؟ اوّلاً مذاکره  با آمریکا هیچ تأثیری در رفع 
مشکلات کشور ندارد؛ این را باید ما درست بفهمیم. 
این جور به ما وانمود نکنند که اگر نشستیم پشت میز 
مذاکره با آن دولت، فلان مشکل یا فلان مشکل حل 
می شود؛ نخیر، از مذاکره  با آمریکا هیچ مشکلی حل 
نمی شود. دلیل: تجربه. ما در دهه  ۹۰ نشستیم حدود 

دو ســال با آمریکا مذاکره کردیم ـ البتّه آمریکا تنها 
نبود؛ چند کشــور دیگر هم بودند، لکن محور آمریکا 
بــود، عمدتاً آمریکا بود ـ دولت آن روز ما نشســت 
مذاکره کرد، رفتند، آمدند، نشســتند، برخاســتند، 
مذاکــره کردند، گفت وگو کردند، خندیدند، دســت 
دادند، رفاقت کردند، همه  کار کردند، یک معاهده ای 
هم تشکیل شد؛ در این معاهده، طرف ایرانی خیلی 
هم ســخاوت به خرج داد، خیلی امتیاز داد به طرف 
مقابل، امّا همان معاهده را آمریکایی ها عمل نکردند؛ 
همین شخصی که حالا الان سر کار است، این معاهده 
را پــاره کرد؛ گفت پاره می کنم و کرد؛ عمل نکردند. 
قبل از این هم که او بیاید، همان هائی که این معاهده 
با آنها انجام گرفته بود به معاهده عمل نکردند؛ معاهده 
برای این بود که تحریم های آمریکا برداشته بشود، ]امّا[ 
تحریم های آمریکا برداشته نشــد. در مورد سازمان 
ملل هم یک اســتخوانی لای زخم گذاشتند که مثل 
تهدیدی همیشــه بالای سر ایران وجود داشته باشد 
)اشاره به »سازوکار حلّ اختلاف« یا »مکانیسم ماشه« 
که بر اساس آن، در صورت شکایت یکی از طرف های 
برجام به سازمان ملل مبنی بر عدم اجرای تعهّدات، 
همه  قطعنامه های شــورای امنیّــت علیه جمهوری 
اســلامی ایران به صورت خودکار فعّال خواهد شــد 
و برای کشورهای عضو سازمان لازم الاجرا می شود.( 
این معاهده، محصول مذاکره ای اســت که به نظرم 
دو ســال ـ یا بیشتر یا کمتر ـ طول کشید. خب این 
تجربه است دیگر؛ از این تجربه استفاده کنیم. مذاکره 
کردیم، امتیاز دادیم، کوتاه آمدیم، امّا نتیجه ای را که 
مقصودمان بود به دست نیاوردیم؛ همین معاهده را هم 
با همه  این نقص هایی که داشت، طرف مقابل باز خراب 
کرد، نقض کرد، پاره کرد. با یک چنین دولتی مذاکره 
نباید کرد؛ مذاکره کردن عاقلانه نیست، هوشمندانه 

نیست، شرافتمندانه نیست.«
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشــان 
کردند: »ما البتّه مشــکلاتی در داخل داریم؛ کسی 
منکر وجود مشــکلات نیســت. در معیشت مردم، 
مشکلات فراوانی هست و تقریباً اغلب قشرهای مردم 
ابتلائاتی دارند، مشــکلاتی دارند؛ لکن آن چیزی که 
این مشکلات را برطرف می کند، عامل داخلی است. 
عامل داخلی عبارت اســت از همّت مسئولان متعهّد 
و همراهی ملتّ متّحــد؛ یعنی همین چیزی که در 
راه پیمایی ان شــاءالله ملاحظه خواهیــد کرد: اتحّاد 
مردم. راهپیمایی بیست ودوّم بهمن، هر سال، مظهر 
اتحّاد ملّی در کشــور ما است. ملّت بصیر و مسئولان 
خستگی ناپذیر؛ این ]عامل[ است که مشکلات ما را 
برطرف می کند. مسئولان مشغولند، بحمدالله کارهایی 
دارند می کنند و بنده بسیار امیدوار هستم که همین 
دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را لااقل 

کم کند و سختی ها را برطرف کند.«
اگر به امنیّت ملّت ما تعرّض کنند، ما هم به امنیّت آنها 

تعرّض خواهیم کرد؛ بدون تردید
حضرت آقا تأکید کردند: »آمریکایی ها نشسته اند 
دارند نقشه  جهان را روی کاغذ تغییر می دهند! البتّه 
فقط روی کاغذ است، در واقعیّت هیچ گونه واقعیّتی 
نــدارد. درباره ی ما هم نظر می دهند، حرف می زنند، 
اظهارنظر می کنند، تهدید می کنند؛ ما اگر تهدیدمان 
بکنند، تهدیدشان می کنیم؛ اگر این تهدید را عملی 
کنند، ما هم تهدید را عملی می کنیم؛ اگر به امنیّت 
ملـّـت ما تعرّض کنند، ما هم بــه امنیّت آنها تعرّض 
خواهیم کرد؛ بدون تردید. این، رفتارِ فراگرفته  از قرآن 
و دستور اسلام است و وظیفه ای است که برعهده  ما 
است. امیدواریم خدای متعال ما را در انجام وظایفمان 

موفّق بدارد.«
ایرانِ امروز، ایرانِ چهل سال قبل نیست

ما در همه جهت رشد کرده ایم
رهبر انقلاب افزون بر اینها، یکشنبه ۱۴۰3/۱۱/۱۴ 
در دیدار شرکت کنندگان در مسابقات بین المللی قرآن 
تأکید کردند: »امروز ما در مقابل استکبار قرار داریم؛ 
]البتّه[ نه فقط ما ملتّ ایران. فرق ملتّ ایران با بسیاری 
از ملّت های دیگر این است که ملّت ایران این جرأت 
را دارد که بگوید آمریکا متجاوز است، آمریکا دروغ گو 
اســت، آمریکا فریب کار است، آمریکا مستکبر است 
و »مــرگ بر آمریــکا«، ]در حالی که[ دیگران حس 
می کنند که آمریکا دروغ گو است، حس می کنند که 
فریب گر است، حس می کنند استعمارگر است، حس 
می کنند متجاوز است، حس می کنند که به هیچ اصلی 
از اصول انسانی پایبند نیست، ]امّا[ جرأت نمی کنند 
این را بیان کنند، جرأت نمی کنند در مقابل او باِیستند. 
خیلی خب، سهم خودشان را انجام نمی دهند؛ وقتی 
انجام ندادند، نتیجه حاصل نمی شود. باید سهم خود 
را انجام داد، باید صبر داشت، باید مجاهدت داشت و 

تلاش کرد تا اینکه به این نتایج رسید.«
ایشان خاطرنشان کردند: »ملّت ایران، در طول 
این چهل و چند سال، صبر کرده، تلاش کرده، همه  
قدرت های مســتکبر دنیا در مقابلش صف کشیدند، 
علیه او تلاش کردند، کار کردند امّا ملّت ایران نه فقط 
ضربه ندیده، ]بلکه[ پیش رفته، ترقّی کرده، رشد کرده؛ 
ایرانِ امروز، ایرانِ چهل سال قبل نیست؛ ما در همه 

 جهت رشد کرده ایم.«
زاكانی: طی 42 ماه گذشته 17 ایستگاه مترو در تهران افتتاح شد 

شهردار تهران گفت: طی ۴2 ماه گذشته 
17 ایســتگاه مترو در تهران افتتاح شد و 
در هفته پیش رو نیز یک ایســتگاه دیگر 
در میدان خراسان با سبک معماری ویژه 
به عنوان زیباترین ایســتگاه مترو تهران 

افتتاح خواهد شد.
علیرضا زاکانی، شــهردار تهــران در پیش 
خطبه های نماز جمعه تهران با اشاره به شرایط 
کنونی کشور و منطقه گفت: ایران امروز شرایط 
ویژه ای را تجربه می کند از یک طرف با مشکلاتی 
مانند ناترازی انرژی و ارزی رو به رو هستیم و از 
یک طرف دشــمن عنودی مانند آمریکا مقابل 
ما وجود دارد که از هیچ تلاشــی برای دشمنی 
فرو گذاری نمی کند، میان رؤسای جمهور آمریکا 
نیز در دشمنی با ایران هیچ تفاوتی وجود ندارد 

و فرقی بین دموکرات و جمهوریخواه نیست.
وی افــزود: در مواجهــه با چنین وضعیتی 
دو راه حــل وجود دارد؛ نخســت اینکه تکیه بر 
تــوان داخلی کنیم و در کنار آن از ظرفیت های 
خارجی مانند کشورهای همسایه و سایر ملت های 
مخالف با آمریکا بهره ببریم. راه حل دیگر نیز در 
این است که برای حل مشکلات کشور به سراغ 
مسبب اصلی آن برویم که حتی به دوستان خود 

نیز رحم نمی کند.
ایده بازگشت به آمریکا 

ره به ناکجا آباد دارد
شــهردار تهران ادامه داد: ایده بازگشت به 
آمریــکا ره به ناکجا آبــاد دارد که رهبر انقلاب 
نیز نســبت به عواقب آن تذکــر دادند. در دهه 
۹۰ نیز بخش کوچکی از این تجربه شکست بار 
را حس کردیم، اما در نقطه مقابل تجارب مثبت 

و ارزشــمندی از تکیه بر تــوان داخل در حل 
مشــکلات داریم. از طرفی بخــش عمده ای از 
مشکلات کشور به داخل بازمی گردد نه تحریم.

زاکانی در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: در مدیریت شهری ششم تهران به دنبال 
رشد مادی و معنوی پایتخت بودیم لذا به سمت 
تغییر رویکرد در مدیریت رفتیم و مردم را محور 
تحولات در مدیریت شهری قرار دادیم. معتقدیم 
راه حل مشکلات در میدان دادن به مردم است و 

استفاده از ظرفیت بالای آنان.
وی تاکید کرد: وقتی مدیریت ششم شهری 
تهران آغاز شد دو سال و نیم در تنش مالی بودیم 
به حدی که مدیریت شهری قبل برای پرداخت 
حقوق نیز به ســمت قرض گرفتن از بانک رفته 
بود و میزان صدور پروانه ساخت از 3۱ هزار سال 
۹۱ به ۵۴۰۰ مورد رســیده بود که با این روند 

تهران به فرسودگی می رفت.
شــهردار تهران ادامه داد: شهرداری تهران 
۱2۰۰ حساب داشت که در نخستین گام آن را 
با انضباط مالی تبدیل به یک حســاب کردیم و 

در ظرف یک هفته از تنش مالی خارج شدیم.
زاکانی در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: برای کاهش آلودگی هوا در نخستین گام 
به سراغ مناسب سازی خدمات با هدف کاهش 
ســفرهای درون شهری رفتیم به همین منظور 
نرم افزار شهرزاد طراحی شد که با استفاده از آن 
خدمات در درب منزل تحویل داده می شود این 

نرم افزار هم اکنون ۴ میلیون کاربر دارد.
وی ادامــه داد: در گام بعدی به ســراغ بالا 
رفتن کیفیت حمل ونقل عمومی از طریق توسعه 
زیرساخت ها رفتیم تا در نتیجه این توسعه اقبال 

مردم به اســتفاده از حمل ونقل عمومی بیشتر 
شــود. طی ۴2 ماه گذشــته ۱۷ ایستگاه مترو 
در تهــران افتتاح شــد و در هفته پیش رو نیز 
یک ایســتگاه دیگر در میدان خراسان با سبک 
معماری ویژه به عنوان زیباترین ایســتگاه مترو 

تهران افتتاح خواهد شد.
تا به امروز مدیریت شهری ششم

۱۴۶۴ اتوبوس به ناوگان حمل ونقل عمومی 
اضافه کرده است

شــهردار تهران در ادامه پیرامون توســعه 
ناوگان اتوبوســرانی پایتخت گفــت: در حوزه 
اتوبوس شاهد تحولات جدی در تهران هستیم. 
در آغاز فعالیت مدیریت شــهری ششم تهران 
۱8۷8 اتوبــوس داشــت که از ایــن رقم 8۶۰ 
دســتگاه آن در گردش بود. تا به امروز مدیریت 
شهری ششم ۱۴۶۴ اتوبوس به ناوگان حمل ونقل 
عمومی اضافه کرده و سال آینده 3۶۴۰ اتوبوس 
دیگر نیز به این عدد اضافه می شود. به جز 2۷۱ 
دستگاه سایر اتوبوس ها با منابع شهرداری تهران 

تأمین شده است.
وی افزود: برقی ســازی گام ســوم اقدامات 

انجام شــده توسط شــهرداری تهران در حوزه 
کاهش آلودگی هوا بود. در همین رابطه قرارداد 
خرید 3۰۰۰ اتوبوس و 2۷۵۰۰ تاکسی برقی را 
 منعقد کردیم که فرآینــد تحویل ۱۷۰۰ مورد
از این تاکســی های برقی به تاکسیران ها هفته 
آینــده آغاز می شــود. زاکانی تاکیــد کرد: در 
حوزه توســعه زیرساخت های شــهری آزادراه 
شــهید شوشتری و دو بزرگراه یادگار امام و فاز 
دوم شــهید بروجردی به زودی افتتاح می شود، 
همچنین به زودی فرآیند ساخت سومین بزرگراه 

نیز آغاز خواهد شد.
شــهردار تهران گفت: یکی از پروژه های در 
دســت اقدام شهر تهران ۹8 اصلاح تقاطعی در 
معابر پایتخت اســت، 3۴ مــورد آن تاکنون به 
سرانجام رسیده است و تعدادی دیگر نیز در دست 
انجام اســت و تا نیمه نخست سال آینده باقی 
موارد نیز تکمیل می شود. در نتیجه این اصلاح 
تقاطعی شــاهد صرفه جویی روزانه یک میلیون 

لیتر مصرف بنزین در پایتخت خواهیم بود.
وی ادامــه داد: در ایــن ۴2 ماه پروژه های 
بزرگی را آغاز کردیم که بخشی از آن را تکمیل 
کردیم و بخشــی در شــرف تکمیل اســت. به 
عنوان مثال ۷۷۵۰ هکتار به فضای سبز شهری 
تهران اضافه کردیم. مجموع مســاحت فضای 
ســبز پایتخت از ۵۰ هزار هکتار که از سال ۶۵ 
تاکنون تحقق آن هدف مدیریت شــهری های 
مختلف بود، گذشــته است. این در حالی است 
که میانگین اضافه شــدن ســالانه فضای سبز 
در دهه ۹۰ ســالانه ۹۵۰ هکتار بود اما در دوره 
جدید مدیریت شهری این رقم به طور میانگین 

به ۱۷۰۰ هکتار در سال رسید.

مؤسسه »امریکن اینترپرایز«: 

مقامات آمریکایی
روی اصلاح طلبان حساب می كنند

سرویس سیاسی- 
کارشناس مؤسسه »امریکن اینترپرایز« با انتشار مقاله ای با اشاره به اینکه »مقامات آمریکایی 

روی اصلاح طلبان حساب می کنند« راهکار های مهار ایران را بررسی کرد. 
»مایکل روبین« کارشناس مؤسسه »امریکن اینترپرایز« چندی پیش ذیل تیتر »چرا تحریم ها به تنهائی 
ایران را متوقف نمی کند؛ ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی باید شکسته شود« با ارائه شهود و مواد تاریخی، 

راهکارهای مهار، کنترل و توقف ایران را بررسی کرد. 
کارشناس مؤسسه »امریکن اینترپرایز« در این مقاله نوشت: یک دهه پیش، رئیس جمهور حسن روحانی 
اذعان کرد که اقتصاد ایران ۵.۴ درصد کوچک شده است. پاسخ جان کری، وزیر امور خارجه، سوء استفاده از 
ناامیدی ایران برای تحمیل شرایط نبود؛ بلکه یارانه ماهیانه یک میلیارد دلاری به رژیم ایران بود تا به رژیم 
ایران برای آمدن به میز مذاکره پاداش دهد. این اســتراتژی به قدری از نظر اســتراتژیک عقب مانده بود که 

هر توضیح دیگری را به چالش می کشید. 
»روبین« در ادامه این مقاله با تنزل قرارداد برجام این پیمان را این گونه توصیف کرد: برنامه جامع اقدام 

مشترک فقط یک توافق سیاسی بود و نه یک معاهده که کری آن را طراحی کرد. 
وی بیان اینکه »فشــار حداکثر کافی نیســت و معایب آن نیز در عملی نشدن این سیاست مؤثر است« 
نوشت: اگرچه تئوری فشار حداکثری ضعف به عنوان یک سیاست ضعف دارد. اما عدم اجرای این سیاست 
پر کردن خزانه ایران در دوره بایدن را به همراه داشت و مقامات ایرانی چهار سال فرصت داشتند تا معاملات 
خود را با چین تقویت کنند و از آن محافظت کنند. تصمیم بایدن برای پایان دادن به فشار و تزریق نقدینگی 
به رژیم ایران، مشکل دیگری را نیز برجسته می کند و آن این است که تهران اکنون معتقد است که می توانند 

از هر فشار حداکثری دوام بیاورند و ممکن است اشتباه نکنند. 
کارشــناس آمریکایی مؤسسه »امریکن اینترپرایز« با استفاده از عبارت »تبََر و پرَ« به توصیف سیاست 
تحریم و عدم تحریم )فشار یا عدم فشار( پرداخت و ابراز کرد: دولت های ایالات متحده تا امروز به طور متناوب 

نسبت به ایران از سیاست تبر و پر استفاده می کردند. 
روبین با اشاره به این مطلب که »در عملی کردن تحریم ها ایدئولوژی و ساختار مهم است و هیچ تغییر 
معناداری در داخل ایران بدون شکســتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی وجود نخواهد داشت« نوشت: یک 
سری از مقامات ساده لوح از معاونان وزیر امور خارجه »استروب تالبوت« و »ریچارد آرمیتاژ« گرفته تا »سوزان 
رایس« و »جیک سالیوان« مشاوران امنیت ملی به اصلاح طلبان رژیم ایمان داشتند، هیچ یک به این مشکل 
واضح توجه نکردند- حتی اگر اصلاح طلبان صادق باشند- هیچ تغییر اساسی ممکن نیست مگر اینکه سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی اجازه دهد. 
سوار شدن بر موج نارضایتی ها 

در ادامه این مقاله آمده اســت: شــکاف های وجود دارد مبنی بر تفاوت های نسل ها و مطالباتشان- بین 
کسانی که در جنگ ایران و عراق داوطلب شده اند و فرزندانشان که اکنون نخبه اند؛ اما ممکن است چندان 

مایل به فداکاری نباشند، وجود دارد.
 اگر ترامپ، »تولسی گابارد«، مدیر اطلاعات ملی و »مارکو روبیو«، وزیر امور خارجه، برای پایان دائمی 
تهدید رژیم ایران جدی هســتند، هیچ راه میانبری وجود ندارد بجز تخلیه منابع سپاه پاسداران استفاده از 
طریق فشار حداکثری اما باید شکاف ها را نیز شناسایی و از آن بهره برداری کنند. به عنوان مثال، ایالات متحده 
ممکن است از طریق یک کشتی بیمارستانی ایالات متحده در دبی، خدمات پزشکی رایگان برای جانبازان 
ســپاه پاسداران ارائه کند. اگر جانبازان ناراضی این مراقبت را بپذیرند، کودتای اطلاعاتی و تبلیغاتی خواهد 

بود. اگر رژیم ایران از سفر آنها به دبی جلوگیری کند، فقط خشم داخلی را افزایش می دهد. 
هم جامعه اطلاعاتی ایالات متحده و هم وزارت خزانه داری باید حســاب های خارجی سپاه پاسداران را 

شناسایی کنند، اعم از سایبری، پول نقد یا طلا تا با این کار به توقیف آن بپردازند. 
اقتصاد پاشنه آشیل و راه براندازی 

روبین پیشنهاد کرد: هم جامعه اطلاعاتی ایالات متحده و هم وزارت خزانه داری باید حساب های خارجی 
سپاه پاسداران را شناسایی کنند، اعم از سایبری، پول نقد یا طلا تا با این کار به توقیف آن بپردازند. 

وی در ادامه تاکید می کند: هیچ فرمول جادویی وجود ندارد؛ اما با توجه به سابقه و سیاست کشورهایی 
مانند کره شــمالی، اریتره، کوبا، ونزوئلا و در گذشــته، عراق در دوران صدام مشخص می شود که رهبران و 
نیروهای امنیتی آن ها به رفاه شهروندان عادی اهمیت نمی دهند، انتظار این است پول نقد ایران را با گرسنگی 
دادن از بین ببریم، ممکن اســت ســاده  به نظر برسد اما زمان آن فرارسیده است که با استفاده از استراتژی 

فشار حداکثری چندپارگی سپاه پاسداران را رقم بزنیم.
نرخ ارز حاصل »تصمیم« است، نه »تحریم«

با توجه به متن مقاله منتشر شده توسط »روبین«، آمریکایی ها برای پیشبرد اهداف در ایران، متکی به 
تصمیم مدعیان اصلاح طلب  هستند. 

بر همین اســاس »نوسانات ارزی« و تشویق یا تقبیح »مذاکره« وابسته به تبلیغات و تصمیم سازی این 
طیف معطوف می شــود. با در نظر گرفتن این واقعیت غیرقابل انکار، گرانی مصنوعی و بحران آفرینی برای 
جامعه که منجر به نابســامانی در بازار ارز و ســفره مردم در دولت »تدبیر و امید« شد، ناشی از »تصمیم« و 

»اراده« بود و کمترین پیوند را با »تحریم« داشت.
 به عنوان نمونه، حســن روحانی، رئیس دولت تدبیر و امید، تیرماه ســال ۱3۹۹ گفت: »ارز برای دولت 
است و قیمت ارز هم در اختیار دولت است، بنابراین ما مالک ارز هستیم؛ ما می توانیم قیمت ارز را پایین تر 
بیاریم همین الان«. وی در جلسه هیئت دولت در دی ماه ۱3۹۹ نیز بیان داشت: »تصمیم ما این است که 
سال آینده قیمت دلار را پایین بیاوریم و متوازن کنیم و متعادل کنیم. اگر منابع در اختیار بانک مرکزی قرار 

بگیرد، فردا صبح قیمت دلار از 2۵هزار تومان به ۱۵ هزار تومان می رسد«.
 درمجموع، مدعیان اصلاحات با ارســال پالس ضعف علاوه بر اقتدارزدایی و گرا به دشــمن؛ بذر یاس و 
ناامیدی را در جامعه می کارند. این طیف با نمایش ضعف داخلی در مقابل توان خارجی، دیپلماسی عزتمندانه 
را با تکدی گری معاوضه کرده و در دستور کار قرار می دهند.  با در نظر گرفتن مطالب ذکر شده، سیاستمداران 

آمریکایی با تکیه بر عملکرد مدعیان اصلاحات-اعتدال پروژه مهار ایران را برنامه ریزی و اجرا می کنند. 

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

امیر صباحی فرد: 

 دشمنان قصد وارونه جلوه دادن 
حقایق كشور را دارند

فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوائی 
خاتم الانبیا )ص( با تاکید بر لزوم ارتقای بصیرت 
دینی و سیاسی گفت: دشمنان قصد وارونه جلوه 

دادن حقایق کشور را دارند.
امیر ســرتیپ علیرضــا صباحی فــرد، فرمانده 
قرارگاه مشــترک پدافند هوائی خاتم الانبیا )ص( در 
مراسم محفل انس با قرآن ویژه فرماندهان، استادان 
و دانشجویان دانشگاه پدافند هوائی خاتم الانبیا )ص( 
ضمن تبریک ماه مبارک رمضان و تاکید بر بسترسازی 
مناسب در راستای برگزاری آیین های ملی و مذهبی 
در این مرکز آموزش بیان داشت: معرفت افزایی و ارتقا 

بصیرت عامل اصلی رشد و شکوفایی است. 

وی در ادامه با بیان اینکه دانشــجو آینده ســاز 
کشور است گفت: نقش برجسته و پر رنگ دانشجویان 
دانشــگاه پدافند در تأمین امنیت پایدار کشور مهم و 
قابل توجه است.  فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوائی 
با تاکید بر لزوم ارتقای بصیرت دینی و سیاسی قشر 
جوان و ایستادگی در برابر تبلیغات دروغین رسانه های 
بیگانه اذعان داشت: دشمنان قصد وارونه جلوه دادن 
حقایق کشور را دارند.  وی ادامه داد: چه بزرگ مردان 
و زنانــی که در راه آزادگی، علم اندوزی و جهاد در راه 
علــم و دانش جان خود را فــدا کردند تا امروز ایران 
اسلامی بتواند در عرصه های مختلف علمی و پژوهشی 

دنیا بدرخشد. 

ایروانی در واکنش به نشست شورای امنیت درخصوص برنامه هسته ای ایران: 

ایران تسلیم تهدیدها نمی شود 
و هیچ گونه دیکته ای را نمی پذیرد 

نماینده ایران در ســازمان ملل متحد، با 
اشاره به نشست شــورای امنیت درخصوص 
برنامه هسته ای ایران، این اقدام را تحریک آمیز 
و غیرقابل قبول دانست و گفت: ایران تحت فشار 
مذاکره نخواهد کرد، تسلیم تهدیدها نمی شود و 

هیچ گونه دیکته ای را نمی پذیرد. 
امیر ســعید ایروانی، نماینده ایران در ســازمان 
ملل متحد اعلام کرد: تهران به شــدت به نشســت 
»تحریک آمیز و غیرموجه« شورای امنیت درباره برنامه 

هسته ای معترض است. 
وی در ادامه با بیان اینکه نشســت شورا »مانور 
سیاسی آشــکار« و عامل »سوءاســتفاده از شورای 
امنیت برای پیشبرد اهداف محدود برخی کشورها« 
است، هشدار داد: چنین اقداماتی سابقه ای خطرناک 
ایجاد کرده و اعتبار شورای امنیت را تضعیف می کند. 
نماینده ایران تأکید کرد: موضوعات مطرح شده در 
این نشست جنبه ای فنی دارند و در حوزه اختیارات 

آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار می گیرند. 
ایروانی اشاره کرد: مسئولیت وضعیت کنونی به 
طور کامل برعهده کســانی است که توافق هسته ای 
را نقض کرده اند. ایران تحت فشــار مذاکره نخواهد 
کرد، تسلیم تهدیدها نمی شود و هیچ گونه دیکته ای 

را نمی پذیرد.
نماینده ایران در سازمان ملل متحد افزود: تعهد 
ما به اســتفاده صلح آمیز از انرژی هســته ای ثابت و 
غیرقابل تغییر اســت و هیچ کشوری نمی تواند ما را 

از حق بهره مندی صلح آمیز از انرژی هسته ای محروم 
کند. ایروانی همچنین هشدار داد که هرگونه تلاش 
برای تحمیل یک توافق ناعادلانه به ایران، محکوم به 

شکست خواهد بود. 
ایروانی در پایان اذعان داشت: برنامه هسته ای ما 
صلح آمیز بوده و خواهد ماند و هیچ قصدی برای تغییر 

دکترین دفاعی خود نداریم.
 احضار سفرای ۳ کشور اروپایی به وزارت خارجه

در اعتراض به همدستی سه کشور انگلیس، فرانسه 
و آلمان با آمریکا در سوءاســتفاده از سازوکار شورای 
امنیت و برگزاری یک نشســت بســته درباره برنامه 
صلح آمیز هســته ای ایران در روز 22 اسفند، سفرای 
این کشــورها از سوی »محمد حسن نژاد پیرکوهی« 
مدیرکل صلــح و امنیت بین الملل بــه وزارت امور 

خارجه احضار شدند. 
در این جلســه احضار که ســفیر فرانسه، سفیر 
آلمان و کاردار انگلیس، در غیاب سفیر، حضور یافتند، 
مدیرکل صلح و امنیت بین الملل وزارت خارجه ضمن 
اعلام مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به رویکرد غیرمسئولانه و تحریک آمیز این سه 

کشور نکات زیر را به آن ها گوشزد کرد: 
- برنامه صلح آمیز هســته ای ایــران کاملًا منطبق 
بــا حقوق و تکالیف ایران طبق معاهده منع اشــاعه 
فعالیت های  موافقتنامه پادمان هاست.  و  هســته ای 
هسته ای ایران هیچ تعارضی با برجام، به عنوان سندی 
مشتمل بر اقدامات داوطلبانه اعتمادساز ایران  در ازای 

رفع تحریم های ظالمانــه و غیرقانونی ضدایران نیز 
ندارد، چراکه طبق برجام ایران مجاز است در صورت 
نقض عهد طرف های مقابل، متقابلاً اجرای تعهدات خود 

را به صورت جزئی یا کلی متوقف کند. 
- برگزاری جلسه بسته شورای امنیت راجع به برنامه 
هســته ای ایران، فاقد هرگونه توجیه فنی و حقوقی 
اســت و اقدامی تحریک آمیز و سیاســی در راستای 
 رویکردهــای یکجانبه و تنش زای آمریکا محســوب 

می شود. 
- تبعیت سه کشور اروپایی از درخواست ناموجه آمریکا 
برای برگزاری نشست شورای امنیت به منزله همراهی 
با طرفی اســت که با خروج یکجانبه و غیرقانونی از 
برجام و نقض فاحش قطعنامه 223۱ شورای امنیت 
در سال 2۰۱8 مسبب و عامل تحولات نامطلوب بعدی 

در رابطه با این سند بوده است. 
- در حالی که تنها چند روز قبل نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برگزار شــد و کشورها 
دیدگاه ها و مواضع خود را راجع به موضوع هسته ای 
ایران نیز اعلام کردند، برگزاری نشست شورای امنیت 
راجع به برنامه هسته ای صلح آمیز ایران نوعی مداخله 
مخرب و اعتبــارزدا در مأموریت فنی آژانس بوده و 
روند معمول همکاری های ایران-آژانس را در معرض 

آسیب قرار می دهد. 
سفرای ســه کشــور اروپایی اظهار داشتند که 
 مراتب را بــه پایتخت های خــود منعکس خواهند 

کرد. 


